
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2518

Fecha              :  21/11/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 VARGAS RODRÍGUEZ TATIANA DEL PILAR 16718778-1 2518 01/12/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUE 142

40

2 100 7183 ISLAS VELÁSQUEZ MARÍA INÉS 8903501-5 2518 01/12/2019 PASAJE LOS ESPINOS 761 40

3 100 7195 RODRÍGUEZ MÁRQUEZ GASPAR ENRIQUE 10441037-5 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 3 40

4 100 7186 LUENGO SALAZAR LUIS ALONSO 6588499-2 2518 01/12/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

5 100 7183 OLATE DÍAZ SILVIA ESTER 6735538-5 2518 01/12/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUEROA LARRAIN 141

40

6 100 7193 TAPIA BUSTAMANTE HÉCTOR GERMÁN 7633644-K 2518 01/12/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

7 100 7181 LÓPEZ GONZÁLEZ LUIS ANTONIO 4955429-K 2518 01/12/2019 CALLEJON FLORESTA 3 40

8 50 7178 PARRA ALARCÓN ELENA ROSA 7428825-1 2518 01/12/2019 CAMINO RINCON PATAGUA 1 40

9 50 7183 BASOALTO ORELLANA JEMIMA CESIA 19374793-0 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 861 40

10 50 7183 MANRÍQUEZ HURTADO MARIELA ANDREA 15357448-0 2518 01/12/2019 PASAJE LOS BOLDOS 697 40

11 50 7195 VALENZUELA VALENZUELA ÁLVARO ANTONIO 15754192-7 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

12 50 7183 TORRES MIRANDA MARÍA ALICIA 7036139-6 2518 01/12/2019 PASAJE LOS ALERCES 696 40

13 50 7178 GONZÁLEZ VERDUGO MARÍA SUZANA 4593081-5 2518 01/12/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

14 50 7195 CASANUEVA FUENTES MERCEDES ROSA 6679703-1 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

15 50 7186 SALAZAR GONZÁLEZ JUAN ONOFRE 6541147-4 2518 01/12/2019 GLORIA 0 40

16 50 7183 BELTRÁN ORMAZÁBAL EVELYN DE LAS
MERCEDES

19046671-K 2518 01/12/2019 CALLE SEMILLERO 996 40

17 50 7183 SILVA JARA RIGOBERTO ARNOLDO 11783238-4 2518 01/12/2019 ALCALDE ELISEO MUÑOZ 1777 40

18 50 7183 FERNÁNDEZ MAUREIRA OMAR ANTONIO 6416564-K 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 724 40

19 50 7178 BASOALTO VILCHES ADOLFO ANTONIO 5753147-9 2518 01/12/2019 CAMINO RINCON PATAGUA null 40

20 50 7183 LILLO ESPINOZA DELFINA MARÍA 6846461-7 2518 01/12/2019 EL ALAMO 458 40

21 50 7183 SEPÚLVEDA GALDÁMEZ MARÍA VERÓNICA 10847392-4 2518 01/12/2019 SIGDO KOPPERS 0102 40

22 50 7183 ALARCÓN GANGAS ANDRÉS ISIDRO 4908989-9 2518 01/12/2019 GUSTAVO VALDES 592 40

23 50 7186 HENRÍQUEZ FLORES MARIO ANTONIO 6677555-0 2518 01/12/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

24 50 7184 DE LA PAZ VILLAR JUAN PABLO 17284724-2 2518 01/12/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 1 40

25 50 7183 MUÑOZ CARRASCO MARÍA RAQUEL 6764607-K 2518 01/12/2019 PROFESOR NESTOR DEL 105 40

26 50 7183 JORQUERA SALAZAR CRISTINA FELICIA 8131349-0 2518 01/12/2019 CALLE RARI 734 40

27 50 7183 ROJO RIVERA ELIANA ISABEL 10894502-8 2518 01/12/2019 PASAJE LAS PALMAS 803 40

28 50 7189 BENAVENTE HERNÁNDEZ DORIS FARIDE 10741991-8 2518 01/12/2019 CALLEJON CAPILLA 0 40

29 50 7183 FUENTES PACHECO TEONILDE DEL CARMEN 6678885-7 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 1091 40

30 50 7187 CARTER SEPÚLVEDA TERESA DEL CARMEN 5599280-0 2518 01/12/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA null 40

31 50 7184 GRANDÓN CISTERNA MANUEL HUMBERTO 5066807-K 2518 01/12/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 44 40

32 50 7195 SEPÚLVEDA BASOALTO EMILIANO ANTONIO 14329374-2 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M null 40

33 50 7185 ESCOBAR VENEGAS NATALY FRANCISCA 17244136-K 2518 01/12/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. null 40

34 50 7184 ROSALES CASTRO FERNANDO ANTONIO 11373264-4 2518 01/12/2019 CALLEJON EL BOSQUE 0 40

35 50 7178 PÉREZ CÁCERES ABEL ANTONIO 6956818-1 2518 01/12/2019 CAMINO RINCON PATAGUA 0 40

36 50 7182 RETAMAL TAPIA JUAN MANUEL 7866013-9 2518 01/12/2019 CALLEJON RETAMAL LOS 0 40

37 50 7194 ROJAS SÁNCHEZ CARLOS RODRIGO 16222180-9 2518 01/12/2019 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

38 50 7182 MELLA MELLA LUIS ALBERTO 5002431-8 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

39 50 7185 VALDÉS BARROS IRMA ROSA 5138883-6 2518 01/12/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

40 50 7195 SEPÚLVEDA GONZÁLEZ LUIS ALEJANDRO 7341424-5 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

41 50 7189 MORALES TRONCOSO PEDRO ANGEL 5804732-5 2518 01/12/2019 CAMINO IGLESIA 0 40

42 50 7182 SOLORZA TRONCOSO LUIS GERMÁN 4419907-6 2518 01/12/2019 CAMINO LA UNION EL M 28 40

43 50 7184 SOTO VIVANCO CLARA LUZ 5921963-4 2518 01/12/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

44 50 7183 SÁNCHEZ ÓRDENES ARMANDA AURELIA 3583528-8 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 1069 40

45 50 7184 JARA LEÓN JOSÉ BENJAMÍN 4168944-7 2518 01/12/2019 CALLEJON RUPERTO null 40

46 50 7183 ALARCÓN SEPÚLVEDA NATALIA DE LOURDES 14473096-8 2518 01/12/2019 PASAJE LOS ESPINOS 684 40

47 50 7183 ROCO BUSTOS HUGO ENRIQUE 3345933-5 2518 01/12/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1503

40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

48 50 7183 VALDÉS BARROS TERESA DE JESÚS 9655838-4 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 892 40

49 50 7190 SOLORZA ESCUDERO BERTA JULIA 3207437-5 2518 01/12/2019 CAMINO LINARES COLBUN 30 40

50 50 7179 ROCA SEPÚLVEDA GLADYS ISABEL 11458596-3 2518 01/12/2019 PASAJE JUAN BRUNA 386 40

51 50 7183 MUÑOZ VERDUGO FERMÍN SEGUNDO 8134085-4 2518 01/12/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 463 40

52 50 7184 MUÑOZ GARRIDO BERNARDA DE LOURDES 9244131-8 2518 01/12/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

53 50 7181 CÁCERES LARENAS JOSÉ MIGUEL 8026566-2 2518 01/12/2019 CALLEJON FLORESTA 0 40

54 50 7183 LAGOS BRAVO EDUARDO ALEJANDRO 15153284-5 2518 01/12/2019 ORIENTE 340 40

55 50 7183 PAINÉN PICHIPIL JOSÉ SAMUEL 10535691-9 2518 01/12/2019 LAS PETUNIAS 30 40

56 50 7193 JORQUERA RAMÍREZ MARTA DEL CARMEN 5140214-6 2518 01/12/2019 CALLEJON EL TORO SAN 0 40

57 50 7187 CARTER TAPIA INÉS EMILIA 12962821-9 2518 01/12/2019 CALLEJON TAPIA 0 40

58 50 7193 RÍOS CÁCERES DANIEL ALBERTO 10519538-9 2518 01/12/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 13 40

59 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ RENÉ ARTURO ANTONIO 4796055-K 2518 01/12/2019 CALLEJON MATADERO 0 40

60 50 7183 VERA VERA ARTEMON DEL CARMEN 4579391-5 2518 01/12/2019 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

61 50 7183 LAMAS RIQUELME ABRAHAM ANTONIO 7304736-6 2518 01/12/2019 CAMINO LINARES COLBUN 46 40

62 50 7183 CUEVAS TOBAR MARCO AURELIO 12543744-3 2518 01/12/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 204 40

63 50 7183 VERGARA REYES JUAN PATRICIO 15747280-1 2518 01/12/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUEROA LARRAIN 130

40

64 50 7189 BARROS ESCUDERO ABIGAIL NOEMÍ 17330038-7 2518 01/12/2019 CALLEJON CERRILLO SAN
NICOLAS 3

40

65 50 7179 VILLEGAS VILLEGAS PATRICIA ANGÉLICA 12510688-9 2518 01/12/2019 PASAJE JUAN BRUNA 393 40

66 50 7183 BELTRÁN HERNÁNDEZ MIGUELINA ISABEL 5583129-7 2518 01/12/2019 CALLEJON CANCHA RAUL 24 40

67 50 7187 SEPÚLVEDA LARA ÁLVARO LUIS 9442445-3 2518 01/12/2019 CAMINO RARI ANGOSTUR 0 40

68 50 7184 SOLORZA RETAMAL JOSÉ OSVALDO 11286558-6 2518 01/12/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

69 50 7191 LABRAÑA LABRAÑA CARLOS ARNOLDO 8980528-7 2518 01/12/2019 CALLEJON OSCURO 0 40

70 50 7183 ROJAS PINO FRESIA ELIANA DEL CARMEN 9517977-0 2518 01/12/2019 CALLE RABONES 685 40

71 50 7193 CARVAJAL CARVAJAL LUIS MARCOS 15920656-4 2518 01/12/2019 CAMINO LAS BRISAS SA 0 40

72 50 7183 PADILLA PADILLA PEDRO SERGIO 5609407-5 2518 01/12/2019 PASAJE LOS CASTAÑOS 843 40

73 50 7193 TRONCOSO ALFARO AURORA DE LAS
MERCEDES

10631742-9 2518 01/12/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

74 50 7184 VALDÉS GUTIÉRREZ ADÁN ANTONIO 7584267-8 2518 01/12/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

75 50 7187 CARRASCO ALARCÓN MARÍA TERESA 6423280-0 2518 01/12/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

76 50 7187 AYALEF PAILLALEF ARNOLDO RODOLFO 7824946-3 2518 01/12/2019 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

77 50 7181 VALDEBENITO MUÑOZ IRMA ESTER 15569433-5 2518 01/12/2019 CALLEJON FLORESTA null 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


